
Contacto

Teléfono +34 959310310
Correo Electrónico notificacionesdoue@giahsa.com

Dirección Postal

Carretera A-492 KM., 4
(21110) Aljaraque España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1120/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2024
a las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Gestion Integral del Agua de Huelva
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.giahsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: 1120/2023 Servicio de lectura de contadores e inspección de suministros en el
ámbito de GIAHSA

El objeto de este pliego es la contratación del servicio de lectura de contadores de agua e inspección deDescripción 
suministros gestionados por GIAHSA
Valor estimado del contrato 3.599.221,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.036.918,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 856.957,52 EUR.

Clasificación CPV
65500000 - Servicio de lectura de contadores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://www.giahsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 329.715,75 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Zona Oeste

Lote 1: Zona Oeste
 Grupo 1: Alájar, Almonaster la Real, Alosno, Ayamonte, Cabezas Rubias, Calañas,Descripción 
Cañaveral de León, Castaño del Robledo, Cumbres de Enmedio, Cumbres Mayores, El Almendro, El Cerro del
Andévalo, El Granado, Encinasola, Fuenteheridos, Gibraleón, Hinojales, Isla Cristina, Jabugo, La Nava, La
Zarza-Perrunal, Linares de la Sierra, Los Marines, Paymogo, Puebla de Guzmán, San Bartolomé de la Torre, San
Silvestre de Guzmán, Sanlúcar de Guadiana, Santa Ana la Real, Santa Barbara de Casa, Tharsis, Villablanca,
Villanueva de las Cruces y Villanueva de los Castillejos
 Grupo 2: Aroche, Cortelazor, Cumbres de San Bartolomé,
Galaroza, Rosal de la Frontera y Valdelarco
Valor estimado del contrato 1.789.545,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 515.559,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 426.082,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Medición Avanzada de Contadores, S.A.
NIF A96674460
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gran Vía Marqués del Turia, 19
(46005) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963860600
Correo Electrónico desarrollomacsa@globalomnium.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 329.715,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 425.669,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1120/2023
Fecha de Formalización 12/12/2023

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 345.992,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 429.547,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más alta 422.297,71 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Zona Este

Lote 2: Zona Este:
 Grupo 1: Aljaraque, Almonte, Aracena, Beas, Berrocal, Bonares, Cala, Campofrío,Descripción 
Chucena, El Campillo, Escacena del Campo, La Granada de Riotinto, Lucena del Puerto, Manzanilla, Minas de
Riotinto, Nerva, Niebla, Paterna del Campo, Punta Umbría, Rociana del Condado, Trigueros, Villalba del Alcor,
Villarrasa, Zalamea la Real y Zufre. 
 Grupo 2: Puerto Moral y Santa Olalla del Cala.
Valor estimado del contrato 1.809.676,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 521.359,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 430.875,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GESTION Y TECNICAS DEL AGUA SA
NIF A78139755
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Rosario Pino, 14 -16, planta 6, puerta DC
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914252610
Correo Electrónico licitaciones@gestagua.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 345.992,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 418.651,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1120/2023
Fecha de Formalización 14/12/2023

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2023

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sede Central de GIAHSA

Documentación administrativa y técnica

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sede Central de GIAHSA

Dirección Postal

Ctra. A492 km 4
(21110) aljaraque España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2023 a las 09:00 horas
Fecha de apertura por determinar

Dirección Postal

Calle Aragón, nº 4
(21002) Huelva España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Huelva

Proceso de Licitación

Según lo descrito en el PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Ctra. A492 km 4
(21110) aljaraque España

El día 26/10/2023 a las 10:49 horas
Fecha de apertura por determinar

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sklZGRgMAcpt5r0 ngvMetA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 186-582096
Fecha de publicación 27/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:582096-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 186-582000
Fecha de publicación 27/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:582000-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/01/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P o = Pc x (OEM / OEV)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000012580222 |  2024-000146152 | jue, 01 feb 2024 09:59:16:166 CET 170677762272890964UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sklZGRgMAcpt5r0ngvMetA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:582096-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:582000-2023:TEXT:ES:HTML

